

## **Formandens beretning**

Kære medlemmer

Tak for året der gik i Vedbæk - et år hvor fokus på at komme videre med vores ønsker om fortsat positiv udvikling i Vedbæk.

Vi er foreningen, der varetager medlemmernes interesser - såvel grundejere men også som navnet siger andre beboere i Vedbæk. Vi tænker tværgående og har ikke særinteresser som mange andre foreninger i Vedbæk. Men vi har et stort ønske om at samarbejde med alle andre foreninger til glæde for vores medlemmer for at udvikle Vedbæk i en positiv ånd. Derigennem tror vi på de bedste resultater for byen. Eller som visionsplanen siger; Fælles om det gode liv. Vi ved at grundlæggende forandringer kræver tid, men vi tager udfordringen op - håber også I anerkender det tager tid

Vi har derfor i året mere eller mindre ugentligt haft møder med politikere/forvaltning og andre foreninger. Og vi har så sent som i sidste uge som opfølgning på den godkendte visionsplan etableret et Vedbæk Råd, hvor os fra visionsudvalget, der ikke er politikere/forvaltning gået sammen for at gå fra plan til realitet - dels ting som vi på den kortere bane kan gøre noget for og ting som vi vil følge tæt i årene der kommer som Marina og Museum. Mere om det løbende. Og kom endelig med ønsker.

Vi har i året der er gået fortsat udførelsen af vores strategi, som vi definerede sidste år efter formandsskifte i tre områder - steder hvor vi kan gøre en forskel. **Vise slide**

- de faglige ting som hørings svar, trafik, energi, grønne tiltag
- Mere liv/traditioner i de to kerneområder - omkring havnen og stationsvej
- Samarbejder/fællesskaber/gode relationer

Der er sket noget indenfor de enkelte områder - visse ting hvor vi har været initiativtager, visse ting som vi støtter op og møder op - men oftest vil det ikke vores opgave at klare driften på de enkelte ting - Kulturhuset et godt eksempel - vi var med i opstarten, men ikke i det videre arbejde

På den faglige front kan vi glædes over kystbanen startet med 15 min drift startet som også har hjulpet på rystelser, tættere på fjernvarme-muligheden med anlæg i Vedbæk, fokus på seperatkloakering (startprojekt i Holte før det kommer til Vedbæk Nord kyst i næste fase), fokus renovationspriser (høje hos os i kommunen i forhold til andre kommunen), svartider i byggesager (bla med glæde kunne konkludere at svartiden for ændringer er faldet markant) - flere af disse ting i samarbejde med tre andre grundejerforeninger (haft møder med bla borgmesteren for høre om årsag og hvad der kan gøres), sikker skolevej på vej/bedre trafikafvikling -

nord for Gøngehusvej bedre nu og nu selve Gøngehusvej krydsning (med i visionsplan så på vej og vil være et fokuspunkt selv om løsningen ikke er lige til) - fortsat mange hørings svar løbende - "Hegn, hække og overkørsler" fællesmøde med Trørød Grundejerforening her i huset 17. april - andet skridt mod et grønnere Vedbæk - første skridt med i Grønt Råd og Klimarådet hvor kommunen har indkaldt til møder - flere initiativer på vej, vi har haft en samling for alle grundejerforeninger i efteråret her i ventesalen

Som det første af to områder kan vi konstatere at havnen er godt på vej med nye restauranter på vej, Marina forbliver hotel til glæde for flertallet (tak for mange indspil)

Stationsvej området sket meget i året - ny café, mere byliv (central del af dette kommunale initiativ med møder hver måned - her og ny taler vi i dette forum om flere bænke/mødesteder på vejen), med i proces om at etablere Vedbæk Torv omkring stationen så der kommer mere liv - og vi prøver at være med til at få Rema1000 til etablere sig (desværre ikke nyt her og nu) ved at komme med løsninger bla sammen med Handelsforeningen samt løbende med til at andre tomme lokaler bliver fyldt

Tredie område er lokale traditioner - i året har vi fået væsentlig flere fællesaktiviteter i byen med fællespisninger, koncerter, talks samt gjort mere ud af etablerede events som sankt hans, kulturnat, jul og nu også halloween er startet - alt i alt mere kultur (kan vel

sige vi er i proces at Vedbæk går fra kulturnat til kulturhus og videre til kulturby med det nye museum - interessantmøde her i 25. april i ventesalen) - disse ting vil i fremtiden blive varetaget af Vedbæk Kulturhus - også kommet mere liv i gaden med forskellige aktiviteter, sport gået frem med tættere på padel i god proces, mere gymnastik med ny springgrave, fodbold større fokus i Vedbæk via FC Rudersdal.

Her i år og næste år vil vi også sætte fokus på iværksætterier - konference i maj i bygningen og fortsætte lokalt for at få næste generation med - igen ser vi os selv som initiativtagere og håber på projektet finder den rette form/ driftorganisation på den længere bane

Vi fortsætter med andre ord vores arbejde for positiv udvikling i byen med tre nøgleord - Mere liv, større fællesskab og modernisering. Og sætter fokus i år på at få involveret flere hænder til at være en del af processen. Flere til at hjælpe med vores aktiviteter - så meld jer gerne. Kan være fra mindre ting, til konkrete sager eller andet som I brænder for af ovenstående områder. I bestyrelsen så ønsker vi også flere medlemmer og vil være et punkt for det næste år. Tak for ordet